王子本町二丁目町会

令和 3 年（2021）4 月

王子本町二丁目町会 役員各位

会長 町田幸夫

4 月 17 日（土）に三役部長会（予算会議）を開きました。その議事録を回覧いたします。

三役部長会（予算会議）議事録

１．日時・場所

令和 3 年 4 月 17 日（土）19:00～20:35 於、町会会館

２．出席者

町田会長 河合副会長 新井副会長 田口副会長 大塚会計 金塚会計

石井厚青部長 山澤防災部長 梅原防犯交通部長 飯塚総務部長

３．議 題

1） 会長より

2） 役員表彰

3） 新年度予算の件

4） 定時総会の件

5） 提案その他

４．議事結果

1）会長より

役員会を開けず、定時総会も書面配布を以って開催に代えざるを得ないのは心苦しい

が、コロナの状況を見るとやむを得ない。時節柄各所各機関から年次総会の案内が来る

が、いずれも「中止」もしくは「書面開催」の案内である。

新年度の町会イベント・活動、予算についても慎重に決めたい。

2）役員表彰

三月末を以って役員を退任された中村静子さん、役員在任 5 年に達した山澤防災部長、

梅原防犯交通部長、篠田アキ子役員、飯塚総務部長、班長を連続 5 年にわたって務めて

くださった高橋ヒサ子さん（2 部）に、規程どおり感謝状と金一封を贈った。

3）新年度予算の件

全会計の旧年度決算と新年度予算案を決定した。詳細は添付の「令和 3 年度予算」を参

照。予算案は総会の承認を経て決定となる。

監査会はコロナに鑑み中止とし、4 月中に島田・角田両監事に個別監査をお願いするこ

とにした。

役員回覧

王子本町二丁目町会

4）定時総会の件

総会について次を決定した。

① 総会は書面をお届けすることで開催に代えさせていただく。

② 会員各位のご意見やご指摘は総会事務局か町会ホームページに、5 月 31 日までに

寄せていただく。

③ 同日までに特段の、あるいは多数の反対意見や指摘がなければ、各議案は承認いた

だいたものとして、本年度の町会運営にあたらせていただく。

④ 寄せられた意見や指摘は必ずホームページか回覧で報告する。

⑤ 総会文書は 5 月 9 日に回覧で発信する。マンションには要約版をポスティングする

⑥ 議題は以下の 3 つとする。

第１号議案 令和２年度事業報告並びに令和２年度決算報告

第 2 号議案 令和３年度事業計画案並びに令和３年度予算案承認

第 3 号議案 役員改選の件

5）提案その他

①  役員会再開の提案があったが、コロナ第 4 波の襲来が懸念されている折であるの

で、採択しなかった。

②  町会会館の貸し出し中止は継続することを確認した。

③  防犯パトロールに愛犬を同行することを了とした。

以 上